
Poznaj Polskę – wycieczka do Krakowa.
 Uczniowie  klas  IIIB  i  IIIC  edukacji  wczesnoszkolnej  Szkoły  Podstawowej  w  Połańcu,  wyruszyli  na
wycieczkę do Krakowa dofinansowaną przez  rządowe Przedsięwzięcie  Ministra  Edukacji  i  Nauki  pod
nazwą „Poznaj Polskę”. W wycieczce wzięło udział 40-ro uczniów i nasz nowy kolega z Ukrainy - Jura. Po
przygodę do Krakowa  wyruszyliśmy o 7.00 rano.  Pogoda nas nie rozpieszczała, prawie przez całą drogę
padał ulewny deszcz. Podróż po królewskim mieście rozpoczęliśmy od wizyty w Muzeum Gier Video,
które przedstawia historię ewolucji i rozwoju gier na przestrzeni lat. To  wehikuł czasu do lat 80 i 90
ubiegłego wieku.  Uczniowie poznali prawie 150 gier Arcade oraz fliperów  dostępnych na FREE PLAY, na
powierzchni prawie 600 m2. Galaga, Donkey Kong Pac man i wiele innych gier pozwoliły miło zacząć
dzień.

Następnym punktem programu była wizyta na  lotnisku Balice, gdzie na tarasie widokowym 
obserwowaliśmy przyloty i odloty samolotów pasażerskich. 

Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy od Wzgórza Wawelskiego , gdzie u jego podnóża spotkaliśmy się z 
panią przewodnik. Dzieci z ogromnym zaciekawieniem słuchały legend i  opowieści  o pierwszych 
władcach Polski, którzy wybrali Wawel jako jedną ze swoich siedzib.  Jedna z legend  mówiła, że 
wawelską jaskinię zamieszkiwał straszny i przerażający smok. Otóż smok do dziś reprezentuje Kraków i 



jest przyjacielem miasta. Krakowski smok kocha dzieci i turystów, a oni jego – przyjacielsko zionie 
ogniem dlakażdego! Zrobił wrażenie! 

                  Słuchając opowieści pani przewodnik, spacerkiem doszliśmy na Wzgórze Wawelskie. 
Oczywiście w szkole już coś nieco na ten temat mówiliśmy, ale teraz na własne oczy każdy mógł zobaczyć
ten wspaniały zabytek.  Na  arkadowym dziedzińcu Zamku Królewskiego podziwialiśmy jego piękną 
architekturę. Odwiedziliśmy również spoczywającą na Wawelu parę prezydencką , którzy zginęli w 
katastrofie smoleńskiej. Ze Wzgórza Wawelskiego podziwialiśmy w oddali Kopiec Kościuszki - to jeden z 
pięciu kopców znajdujących się na terenie Krakowa. Został wzniesiony dla uczczenia Tadeusza Kościuszki
– wielkiego patrioty i przywódcy insurekcji w 1794 roku – patrona naszej szkoły. Następnie spacerkiem 
szliśmy  Traktem Królewskim. W trakcie zwiedzania zobaczyliśmy m.in. ulicę Kanoniczą i Grodzką, Pałac 
Arcybiskupów, Collegium Maius, Rynek Główny z Wieżą Ratuszową, Sukiennice, Kościół Mariacki (dzieci  
z zaciekawieniem wysłuchały melodii płynącej z wieży mariackiej). Nasze plany na zwiedzanie nieco 
pokrzyżowało niecodzienne wydarzenie jakim był pogrzeb jednego z największych współczesnych 
kompozytorów i dyrygentów - Krzysztofa Pendereckiego. Następnie niedaleko rynku zatrzymaliśmy się 
na obiad. Po tak dużym wysiłku , dzieci z wielkim apetytem zjadły wszystko z talerzy. Po obiedzie 
kontynuowaliśmy spacer ulicą Floriańską z Bramą Floriańską, podziwialiśmy Barbakan,  Plac Matejki oraz 
Pomnik Grunwaldzki.



             

 Po zakończeniu zwiedzania czekała nas wizyta w Muzeum Obwarzanka. Misja muzeum to interaktywne
przedstawienie historii i tradycji wypieku obwarzanka. W trakcie warsztatów dowiedzieliśmy się, która
królowa  się  nim  zajadała  i  dlaczego  nie  należy  mylić  go  z  preclem.  Odkrywaliśmy  wszystkie  jego
tajemnice i poznaliśmy unikatowy proces jego produkcji. Po zakończeniu pokazu każdy wyszedł z głową
pełną  wiedzy,  trzymając  w  ręku  własnoręcznie  wykonanego  obwarzanka.  Ze  względu  na  niską
temperaturę i  opady deszczu niestety zrezygnowaliśmy z wizyty w Ogrodach Lema.  Byliśmy w wielu
miejscach dotychczas, ale wizyta na Wawelu zrobiła na nas największe  wrażenie.
Szczęśliwie wróciliśmy do domu, gdzie czekali na nas rodzice. 

                                                                                                                                               Miaz Jolanta


